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klædte betjente henholdsvis uniformerede be- 
tjentes indsats?« 

Supplerende svar (7/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København. I 

Politidirektøren i København har oplyst føl- 
gende, hvortil jeg kan henvise: 

»Københavns politi har udarbejdet en intern 
operationsbefaling vedrørende Det Europæiske 
Rådsmøde i Bella Centret den 11. december 2002 
til den 14. december 2002, hvori anvendelsen af 
de civile anholdelsesgrupper indgår. Som nævnt 
under spørgsmål nr. S 1172 var de civile anhol- 
delsesgrupper tilknyttet de indsatsenheder, der 
primært var sat ind for at løse opgaver med hen- 
blik på at foretage anholdelser, og de civile an- 
holdelsesgrupper var underlagt indsatsledernes 
ordre.« 

Ad spm. nr. S 1231 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Line Barfod stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 3229, lød således: 

Til justitsministeren (30/12 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvem der tog beslutnin- 
gen om indsættelse af civilklædte betjente under 
demonstrationerne lørdag den 14. december 
2002 i København i forbindelse med EU-topmø- . 
det?« 

Supplerende svar (7/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg kan henvise til den samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 1230 fra samme spørger .  - 

Spm. nr. S 2154 

Til beskæftigelsesministeren (21/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Kan ministeren bekræfte de økonomiske vis- 
mænds undersøgelse af aktiveringseffekten, der 
viser, at ledigheden forlænges af at være i offent- 
lig jobtræning?« 

Svar (7/3 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg har på baggrund af spørgsmålet indhentet 
en redegørelse fra Arbejdsmarkedsstyrelsen. Ar- 
bejdsmarkedsstyrelsen kan oplyse, at offentlig 
jobtræning har forskellige effekter; fastholdel- 
seseffekt og kvalifikationseffekt.1 

Isoleret set er der, som vismændene anfører, 
en vis fastholdelseseffekt ved aktivering, herun- 
der aktivering i form af offentlig jobtræning. 
Dette skyldes at der søges færre job, mens akti- 
veringen pågår. 

Analyser viser dog samtidig, at der er en ræk- 
ke positive effekter af aktivering. 

Hvis man f.eks. ser på evnen til at forsørge sig 
selv før og efter afsluttet aktivering, viser analy- 
ser således, at offentlig jobtræning har en positiv 
effekt. Således viser Arbejdsmarkedsstyrelsens 
undersøgelse1, at knap hver anden, af de der 
deltager i offentlig jobtræning, kommer i be- 
skæftigelse efter et år. 

Samlet set viser Beskæftigelsesministeriets 
analyser af aktiveringsindsatsen, at: 
-  Ret og pligt til aktivering virker motiverende 

for lediges jobsøgning og bidrager dermed til, 
at flere ledige kommer i arbejde også inden 
tilbud påbegyndes. 

-  Aktivering virker generelt opkvalificerende, 
så muligheden for at komme i beskæftigelse 
forøges ved gennemførelsen af et aktiverings- 
tilbud. 

-  De store økonomiske ressourcer, der er inve- 
steret i den aktive arbejdsmarkedspolitik, har 
gennem en reduktion af den strukturelle le- 
dighed forbedret de offentlige finanser på 
kort og langt sigt. 

1 Se også »Uddannelsesindsatsen i aktivperioden 
2001«, Arbejdsmarkedsstyrelsen, oktober 2002 og 
»Effekter af aktiveringsindsatsen«, Arbejdsministe- 
riet, marts 2000. 


